adequação às finalidades de interesse público. 

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR DO 

CONTRATO 
VALOR DO 1° 

ADITIVO 

01 

ODONTOLOGIA, Descrição da 
Atividade: Profissional 30 horas 
semanais. 

MÊS 12 
R$ 

7.671,40 
R$ 46.028,40 R$ 92.056,80 

Valor do contrato R$ 46.028,40 (quarenta e seis mil vinte e oito reais e quarenta centavos) 

Valor do 1° aditivo R$ 92.056,80 (noventa e dois mil cinquenta e seis reais e oitenta centavos) 

Valor global do contrato R$ 138.085,20 (cento e trinta e oito mil oitenta e cinco reais e vinte centavos) 

CLÁUSULA SEGUNDA (Da Dotação Orçamentária): As despesas relativas aos exercícios correrão 
por conta das dotações orçamentárias respectivas, a serem empenhadas no exercício 2026 

Unidade: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Funcional: